
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICIT ACAO 
PREGAO ELETRC>NICO N° 1212.02/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE torna publlco para conhecimento 
dos interessados, que encontra-se aberta para cadastramento de propostas de precos a 
licitacao na modalidade PREGAO ELETRC>NICO, tombado sob on° 1212.02/2018, criterio 
de julgamento menor preco por item, que sera realizado no dia 15 de janeiro de 2019, as 
09h30min, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte objeto: 
AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS AS 
UNIDADES BASIC AS DE SAU DE DO MUNICf PIO DE A CARA LI/CE, CONFORME 
ESPECIFICAC0ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissao Permanente de Licitacao, localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, 
Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau/CE, no horario de 08:00h as 12:00h e 
no site do Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tatiane 
Kercia da Penha - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2018. 

r DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

SECRETARIA DE SAUDE 



camaubal·CE, 19 de dezembro de 2018 
.IOAO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

N• 244, quinta-feira, 20 de deze ISSN l&n-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL V) 

AVISO OE UCJTA�O � f '-�-- 
PREG.i.O PRESENOAl NI 2012.01/2018-SRP � 

A Pr<fertura Munodpal de ca,naubal, alravti da Comissao de P � 
p(oblot0 para conhearnento dos ,nttrtssados. que no pr6ximo dia 04.01.2019, a 
estari •brlndo Hata?o na modabdade Pregao Presenclal NO 2012.01/2018-SRP. o,..,,._.,,,..i;._ 
ReitStto � pr� para futuro e eventual se:rw;o1 dt confeC(io de ma:tena1s graf1tol, 
\.rliformes. teodos e av.amentos junto as diversn Secretar'i,s do Mun1cip:io de Carnaubal - 

CE. 0 ed,tal estans disj)oniYel nos sitios http://www.tcm.ce.gov.br/lidtacoes ou 
http://www.carnaubalce.p.br/transo.venc,a/lic,tacoesNovo ou nos dlas uteis na Sala da 
Comi.do de � no hor.irio dos 07:30hs as ll:30hs, na sede da Prefeitura • Rua 
Presidente Medici, nt 167 .. 8.2irro Centro 

PREGJ.o PRESENOAL NI 25/2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARIO MEIRA 
AVISOS OE LICIT At-'O 

PREGAo PRESENCIAl NI 24/2018 

PA N•. 103/2018 
O Pregoeiro da Prefeitura Muo,cipal de Dario Meira - BA � pe!;, 

Portana n• 145/2018 de 02 de Janeiro de 2018, COITMrica l popu� em ge<al • aos 
,nteressados a republtca�lo licit� publlGil, modddade Preglo Pr�al, tipo -nor 
pr�o "POR LOTE", no dia 08 de jane,ro de 1019, ls 10:00 horas, no Pr�io da Preftitura 
Munic,pal de Dano Meora·BA. Rua l�las Rego, 01, centre, Dano Meira(BA), tendo a,mo 
objeto a Aqutsi,oes de Moveis Esco�es. Aqu� de Playground lnt.nbl e Refonnas de 
Movels E<colar para atender a rede Municipal de Ensino do Mumcip,o de � Metra - 
Bahia. Copia do Edital podera ..,,. obttda no Setor de Ucitalao, no l)re(fM> desta Prefeltura, 
a partlr da divul�.lo deste. Mel>ores inform� atnves do e-mail: 
&dtacaopmdm�gma�.com, de 21 a 6•, das 08:00 as U:00 horas. 

DIA.RIO OFICLU DA L�O- se�ao 3 

PA Nt 104/2018 
O Pr.goeiro da Profertura Mun,apal de llano Meua-BA. c,om1.r11ca a � 

em geral e aos ,nterenodos que realuara he� pubfita, modalid- Pregao Presenc,al. 
tipo MENOR PRE�O POR ITEM, no dia 04 de JANEIRO de 2018, as 10:00 horas, no Pred,o 
da Preleitura Munidpal de Dano Me,ra·BA. Rua Isaias Rego. 01. centro, Dono Mem,(BA). 
tendo como objeto a contn� de empresa especiai,ada em fomedmento de derivados 
de petroleo, po< demand• para uso exclusiYo dos veocu1os • seM\:05 do Municipio, 
buscando atenderem as demandH d.-i Prereitura Ml.6\iopal de �no Me,,.1(BA), dura,nte o 
e,ercicio d• 2019. Cop.a do Edital poderi ser ob1ida no s..tor de littta(lo, oo p,Wc, clesU 
Prefeitura. a p>rtir d• drvulg� de<te Melhotes informo¢es •inves do e-mao1: 
licitacaopmdm@am�il.com, de 21 a 6t, das 08:00 �s U<>O horn. 

oano Me,n,.(BA), 19 de dezembro de 2018 
BRUNO LIMA MARQUES 

Pre oelro 

ESTADO DO CEARA 
PREFEfTURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO OE UOTAt-'O 
PREGAO EL£TRQNICO NI UU.02/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Munidf)IO de At.araU� toma poblim pa� 
conhec.imento dos lmeressades, � encotltr�e Aberta para c.ada5ttamento IX Proposta:S 
de Pr�os a licita�io na Modalidade PregJo Eletr6n.a>, tornbodo sob o NI UU.02/2018, 
,mefio de Julgame-nto Menor Prep, pol' nem, que sva ,e-aizado no cf� 1S de )irteW'o de 
Wl9, ls 09h30min, no Porul. http://www.bbmnetlialacocs.a>m br, coen o segu,nte 
Ob1eto, Aquisi� de motertal medico hospitalor e nedkomentos destJnados as Unidades 
Basicas de Saude do Municip,o dt Acara.;.a. conforme especif,ca¢es em aM"° do Eada� 
o qua! eoeontra-sc na inte&ra N Sede da Comis'QO Permanente ee Udt3(.Jo, locaiuda a 
Rua Capitdo Otogo Loptsj N• 210S. Vereador AntonlO I.Moo da S.�� Acariiu<E, no 
horario de 08h 1s Uh e oo Soll! do Trib<.wial de Contas dos MunKip,os: 
www.tcm.ce...gov.br/lidtacoes 

Acarau-CE. 19 de de.ernbro de 2018. 
TATIANE fiRCIA DA PENHA 

OOMTO 00 COHTRATO N! 1412.01/2018-04 

Pre&Jo Presencial N! 1309.01/2018-04, cujo objeto e a aqu,si�o de moterial para compar 
kit nata� e ce,eros atimeftticios par.i compos�3o de cestas basjcas, junta a Sccrctaria 
do Trabalho e Assislenci• Social do Municipio de Cedro • CE. Contratante· Secretana do 
Trabalho e AsSlstffltla Social. Contratada: Audenha Pires Ldboa de Sousa • ME. CNPJ sob 
o n.1 17.355.847/0001-91. corn sede a Rua Manoel Pinheiro Torres, N• 235, Alem R,o. 
Lavras da Monpbe,ra - CE, CEP: &3.300-000, neste ato representada por seu Procurador o 
Sr. Weslry Lucena Machado, lns,;rito r,o CPF n.• 048.084.593-02. v,lor do Contrato: RS 
5 0$4,59 (Qnco mil, quarenta e qoauo reois e c,nquent• e nov,, centaws) · Lote I e RS 
6 279.60 (Seu rril dut.eritos e .setenm e nave reai:s e sessenu cent.avos). Oa Vtgt!nc1a: o 
contrato •igoc-ara ate 31 de dez:embro de 2018. Ass.na pela Contratante: Luaana Vieira 
Marques Viana - 5"cretana do Trabalho e Assistfnci> Social. Cedro<E, 17 de deiembro de 
2018 

AVISO OE OISPENSA Of UCITAl;A() NI 26ll.01/2018-02 

O 5«:l'etario de Saode do Muniel()iO de Cedto/CE. abaixo 1dentificado no uso de 
was •ttibu� �al:S, e de acordo com o Que detel'mina o pal'iigrafo Un1co do art,go 26 
• Jnciso V do art. 24 o, UH nt 8.666193 • altera¢e.s postenore-s, considel'ando o que 
consu do p,esente processo a<lmmistrativo de O!spensa de Licita�ao n• 2611.01/2018 02, 
e r�ldado no p.irecer da As.sessor a Jurid1ca, vem Ratif,c;ar a dec.lara�3o de d1spensa de 
he� para a aquisl(:ao de 'Veiculo tipo ambut�nda d(!stinado as atividades di $ec:l'etarla 
de Saude do Munidpio de Cedro/CE, del\'rminando que se p,oceda a publica�alo do devido 
mraro. 

CedrO.CE, 17 de setembro de 2018 
RUSSELL SIRIUS ANACLETO £ AMlRAOE 

AVISO DE OISPENSA DE UOTAt-'O NI 2611.01/2018,,02 

o Seaetario de Saude do Mumcip,o de Cedro/CE. com,derondo tudo o que 
consu do Processo Admin•lntlw de O.spensa de Lia� n• 2611.01/2018-02, vem 
emitir a p,esm� deda�ao de o;spensa de Ucit�o, amparada no i.ndso V <lo anigo 24 
e parisrafo unlco do Alt. 26 da Lei n• 8.666/93 e suas alt"'°'oes postenores, v,sando a 
aquos� de ..,.iailo 1,po ambul)ncia destinado •• atividades da Sec,etaroa de Saode do 
MunicJpio de Cedro/CE. Mundi Comercio de Veiculos e P�s LTOA, que cotou o menor 
pr� confonne ,� aeo<tada aos autos <lest• processo, o Hlor elobal dt RS 71.500.00 
(Sete-nta e um 11"111 e qutnh,entos reits). Ass1m, nos rermos do utigo irt. 26, da Lei nt 
8.666/93, vem comul'ltQI" o St. Ordenador de Oespesas do l'ef�rldo proc.e-dimento 
admornstratlwo, da presente decla,.�o. para que proceda. se de acordo, • dC'l1da 
ratifica?o. 

RESULTAOO OE JULGAMENTO 
PREGAo PRESENCIAL N! 2018,12.04.1 

A Pregoeira Ofid•I do Munidp,o de Altllneira/CE, no uso de S<JaS atnbtJ,c6e< 
legals, torna pUblico, para conhecimento dos intel'essados� qu-e: conduiu o ;Aaamento do 
Certame Licitator,o, na modalidade Pregjo, do uee prOS@f>da� tombado sob 2018.12.04.l, 
sendo o segumte: Empresa Vencedora - MILFONT & M!LFONT, - Junta aos rtens 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14. pm te< apresenLldo pt� cornpatJW<S a>m os 
praticados no mercado , em ronformidade c:om o orpmento da Prefeitura., sendo a 
mMma dedarada habihtada por cumpnmento 1ntegtal as exigenoas do Ed,tal 
Convocat6oo. Ma,ores informa�Oes na sedo da Prefertura, sito na Rua finado Leite. n" 
272. Centro, nesta Cldade de Altaneira/CE oo pe1o 1"'efone (88) 3548-1185. 

Altaneira-CE. 19 de de2ernbro d• 2018. 
ELIDEUZA DUARTE DA SILVA OIMIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDA 
AVISO DE LICIT� 

PREG.i.O PRESENCIAL N" Ofi.07/ZO�P 

CedrO.CE, 19 de de2embro de 2018 
RUSSELL SIRIUS ANACLETO E Af\DRADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 
EXTRATO DE OISTRATO 

Oistrato do Contrato N• 2018.08 OZ 0001. Tomada de Pr�os n" 2018.0S.281. Partes· o 
tvtunidpio de F�s Brito, atraws da Secretana Munkipal de CUltura, bporte e Juventude 
ea empresa M. Leon.� Empreendimentos EIRELl·ME. Objelo: O presente Oistr;,10 
Lem po, obieto a resasJo por mutuo acordo do Contrato n• 2018 08.02-0001 cujo obJeto 
e: a contr•� de wrvi(os de engenhana pal'a execu�ao das obl'a.s de consttuc;io de 
QUadra poliesportw. no p.rque de vaqueJada do Mumdpio d� fal'1,u Bmo/CE nos moldes 
do Plano de Trabalho n• 1037815·85, celebrado com a Uni'io Federal, po, ,ntermedio do 
Mlnc>teno do uporte, reptesentado pela c.,,.. Ec.onomoca Federal. V.lor Total do Contrato: 
RS 288.714.38 (duttnros e oitenta e orto mil sctece.ntos e quaton:e re31s e trfnt.1 e o,to 
cen-). Ft.ndarnen� Legal: Artico 79, lnciso II, da Lei n• 8.666/93. 5ignatarios: Ygor 
de Menezes e Dezern e francisco Cl.iud'KJ F-erreir.s Costa. Farias Brito/CE, 19 de 01?:zembl'O 
de 2018 

PREFEITURA MUNIOPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

Reahzac2o Di> 04 de Jane110 de 2019 os 08h00m,n, Prqlo Presenaal N" 
06.07/2019-PP. Ob�o: Loc•l'io de trator de pn<u com grade de arrasto pan ara(a() de 
tern,, dest(nado a atender ao proJett> ·� Pan toctos• � Secre:tarla de �nrukurii 
com loca�o de t-rator de ester·.1s com e$Canficador para exewtar sel'Vl9)5 � amp� 
de �udos. lagoas, barragens; recupera,ao de estTadas vianai< e compact�o de Aterro 
S;mitario do Municipio de Ar.rend� - CE, inf� na Rua Henr,que Soares, S/N, Celltru, 
no horario de 08:00 b U,00 horas, telelones (88) 3633.1.302/1.303 

Ararenda.CE. 19 de de2embro de 2018. 
RAIANE CIIISTUJA 0£ OLIVEIRA DE PANA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR� 

AVISO DE UCITAt-'O 
CONCORRtNCIA NI OOl/'lfJ18/SMl - CP 

A COmiss.lo de Licita�$o deste Munidpio torna pubioa> que no dia 22 de janeiro 
de 2019, as 09h, e5tara abnndo lidra�ao n• Modalidadc ConcOlTenoa P\Jbfoca N! 
002/2018/SMI - CP. cujo ObJeto i a COnstru,10 de ponte sobre o Rio Aurau na Locarodade 
dP Tapuio no Municipio de carire-c.E. O Ed11at estar.i dtSpon!Yel nos d1as Utm ap6s es.ta 
Pubhcal"lo, no horario de atendimento ao p<jblico de 07h ,s l3h e pe1o Site: 
http://munidp1os.tce.ee gov br/lidtocoes/ e http://"'wwcarirece.p.br/. tnlormai;oes pelo 
Telefone; (88) 3646 1133. ou no end�o a Pr�• Elo<io Agu,ar. S/H". Centro. 

Card.CE, 19 de dezembro de 2018. 
A 'ITONIA REGILENE AGUIAR OE CARVAI.HO 

Presidente da Comis.QO 

AVISO 
CO'KORR[NCIA PUBUCA NI Z0.09.18-0lCP 

Por meio dell Com�60 Permanente de licilit?O, torna pjb&ico e comumQJ , 
liatantt: MfTRICA • PROJET05. CONSTRIJ¢ES E EMPREENDIMENTOS LTOA • 
11.180.027/0001-lO, que SN Rec.urso Adm,nistrativo rnpetrado ;unto a Concotrencia 
Pubfoca N! 20.09.18-0lCP, relerente a Contra� de Se<vl�os para lmplanL'l�O de 
Sistemas ColetNOS de Abastecmenlo de Agua em Comunidades Rurals (Qu,c, /Monteiro • 
Quall) no Municipio de Guor,oaba do Norte/CE. loi onahsado e no merito. fo1 JU(gado 

INOEFERJOO, perm.a:necendo a deas3o ulterior com a l'anfica�Jo da Autoridadt Supcnor O 
processo deosorlo se encontra � dispos� pal'a vi'Stas nos autos do processo lac1tatono e 
serao disponit,,lll•doo no portal de icita�oes dos municipios no site do TCE. 

Guaraciaba do Norte-CE, 19 de dezembro de 2018. 
MARIA OAS MESst ROQUE OE OUVEIRA CHAGAS 

Pl'iesidente da Com1.ssJo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO OE UOTA�O 

PIIEGJ.O EL£TR0NICO N• 2018.lZ.14.l·PE 

Ju!gamento. Menor Pr� pot Item, oorre.s:pond�nte ao Maior Desconto tm Percentual por 
Item ApUrado sabre os valoc-es dos Medicamentos Constantes na Tabela da Revista ABC 
Farm;,. Objeto· Aquisil;ao de medicamontos para dispe,isa�ao gratu,ta no aten�3o basica. 
p.;ra atender on:lcm judt0-il. suprindo aUSC:ncias ou desabastoomcnto do Pl'ograma de 
Pact� lntec,-acb da Assistenoo Fannaceutia, no ambi'to do Munic1p10 de Ho"'onte/CE, 
mnfonne espedf,ca¢es contidas oo Termo de Referencia. 0 prazo de cadastn1mento das 
CMUS PropostaS se,a ate o d.a 08 de Janeiro de 2019 as 09hSOm,n (horario de Brasi,a), 
a,m at>ernn para •natise das propostas os lOhOOmin lhorario de 8ra<il,a) do dia 08 de 
la114!iro de W19. O ed,cal poderi ser adqu,rido no endere�o eletr6nlco 
www.bbmnet-oes.com.br a partir da data desL'I publica�lo. lnforma�t>es: Na sede da 

(.r:.;r llOC'.i'Mf'to 1*'N .. ...,,,ddo "IO� ..:,into 
trttp fftl.NNir p.ttthrflrt,,;4"6« "'tllill OM\! COCIIIO 05JOZOtaU2000NS 

'*� ..... -w.bf:�·�"' ... 2..:oo--1�e:"1)1J/l()C1 EC 
..,. inr.hi a ·� cit O,;r.es P.Jbleas 8(.u;ilieh. ic,,.a,-�,il. 

� 



DIARJO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N"238 I FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 20 

·� 
MRV l\lAGIS II INCORPORAC0ES SPE LTDA. V) 

Cl\l'J/MF 13.7S4.667/0001-74- NIRE 2320138694-1 v, l � \ 
ATA DA REUN1AO DE SOOAS REALIZADA EM 09 DE NOVEMBRO DE 2018. - fl__. ...... __ 

A Reunido de Socias do MRV MAGIS II INCORPORACOES SPE LTDA., insralada com apresenca de todas as suas secias. representando t�lidad 
do capital social, independentemente de convocacso, presidida pela Sra. Maria Fernanda N. Menin Teixeira De Souza l\lala. representando as ' 
E GENllARIA E PARTTCTPAC::0ESS.A.csccrctariada pclo Sr. Carlos Alberto StudartGomes Neto. reprcscntando a socia MAGIS lNCORPO i..�n1:"11i1--1...1 

E CONSTRUCOES LTDA., realizou-se ds 10:00 horas do dia 09 de novembro de 2018, na sede social da Sociedade, em Fortaleza, no Estado do c�,ara , "' • ..._ __ 
Rua Julio Alcides, s n°, Bairro Maraponga. CEP: 60. 710-680. Ordem do dia: (a) redllyio de capital social; e (b) altera\iio da Clausula 5' do Contrato Social. 
N:1 conformidadc da Ordcm do Dia. as scguintcs dclibcracocs foram tomadas. por unanimidadc de votes: (a) aprovar a rcducao do capital social atualmcntc 
de R$2.478.000,00 (Dois milhoes, quatrocemos e setenta e oito mil reais), para RSI0.000,00 (Jez mil reais), uma rediJ\'110, portanto de RS2.468.000,00 (Dois 
milhoes, quatrocentos e sessenra e oito mil reais), por ser considcrado excessive em rela�io ao objeto da socicdadc; (b) alterar a Clausula 5' do Contrato 
Social da Sociedade em decorrencia da deliberacao supra. a qual passara a vigorar com a seguinte redaeao: "CU US ULA QUINTA· CAPITAi, SOCIAL: 
O capital social e de RSJ0.000.00 (de. mil 1'FaiS), totalmente mtegralizado, em moeda corrente nacional e dividido em JO.()(){) (dez mil) quotas. 110 valor di! 
R!,/,00 (um real) coda urna, ossim distribuldas entre os w'>cio•: .\/RV £,VGENHARJA E PARTICJPA(OES S.A. - 6.200 {seis mile duzentas} quotas. 110 

valor de R$1.00 (um real) cada, 10111/1:wido RS6.200,00 (seis mil e duzentos reaist; \IAGIS INCORPORAC:OES E CO'IISTRU<;:0ES LTDA. - 3.800 
(Ires mile oitocentas} quotas, 110 valor de RSl.00 (um real/ cada; totalizando RSJ.800.00 (ires mile oitocentos reals}. ·· Encerramento, Lavratura, Aprovacno 
e Assiuarura da Ata Nada mats haveudo a tratar, foi eucerrada a n:wuiio. <la qwtl se lavrou a presente ala que, Iida e acbada couformc, for asviuada pelos 
presenres. Fortaleza. CE, 09 de novembro de 2018. Sra, Maria Fernanda Nuaretb l\lenin Telxelra l)e Souu Maia. Presidente da Mesa: Sr. Carlus Albertu 
Studart Gomes Neto, Secretario da Mesa: Secias: MRV E1'GENHARJAE PARTICIPACOES S.A. e MAGlS INCORPORAC::OES E CONSTRUCOES 
LTDA. Maria Fernanda N. Menin Teixeira De Souza Miua • Prc,identc.Carlos Alberto Studart Gomes Neto· Secreuirio. l\lRV ENGEN1lARIA 
E PARTICIPACOES S.A. • Marin Fernanda N. Memn Teixeira De Souza Maia.: l\1RV E.,GE:\HARI.\ E PARTICIPACOES S.A. • Junia l\lnrin de 
Sousa Lima Galvso; MAGIS INCORPORAc;x>ES E CONSTRU<'.OESLTDA • Carlos Alberto Studart Gomes Neto: MAGIS INCORPORA(OES £ 
ONSTRUC0ESLTDA. • Matia Victoria Huerta Bouzas. 

• •••••••• 
INSPIRATTO RESIDEl'iCE CLUB INCORPORA<;:0ES SPE LTOA. 

CNPJ/Mf I0.505.721/0001-07 • NlR£ 23.201.227.273 
ATA DA REUNIAO DE OClAS REALllADA EM 16 DE 'OVEMBRO DE 2018. 

A Rcuniilo de S6cias do I 'SPIRATTO RESIDENCE CLUB INCORPORA(;Ot SPE LTD\ .. instalada com o presence de todas as suas socias. 
represcmando a totalidade do capital social, independentemeote de convceacso, presidida pela Sra. Marla Fernanda '. Menin Teixeira De Souza Mola, 
represernando a s6c1a l\lRV ENGENUARIA E PART1CLPAC::6tS S.A. e secretariad.! peloSr. Carlos Alberto Sludarl Gomes Neto, represcntando a socia 
MAGIS INCORPORAC::OES E CO'I TRUCOES LTDA., realizee-se as 10:00 horas Jo dia 16 de 'ovembro de 20 II!, na sede social da Socicdade, cm 
Fortaleza, Estado do Ceara. na Rua Vereador Pedro Paulo Moreira, n•4S5. bairro Jardun das Olivesras, CEP: 60.821-425. Ordem Jo dia: (a) redu,;�o de capnal 
social: e (b) altera�ao da Clausula s• do Coutrato Social. Na conformidade d.i Ordem do Dia. as seguinte, deliberacoes foram tomadas, por unanimidude 
de voios: (a) aprovar a redu�ilo do capital social atualmente de RSS.083.000,00 (Cinco milhoes. oitenta e tr.:s mil reals), para RS 10.000.00 (dc"Z mil reais), 
uma reducso, portanto de R RSS.073.000,00 (Cinco milboc:s, setema e trcs mil reals), por ser considcrado e\cessi,o em rela�ao ao objeto da socicdadt:; (b) 
olt�-rar II Cl:iu<ula 5' do Coutrato Social da Sociedadc c:m dccorrcucia dJ ddibc:� <upra. a qua! pa.,..ara a vigorar com a sc:gu111te reda1;Jo: ·cu'USULA 
QUII\/TA • CAPITAL SOCIAL: O capual social e d#! RSI0.000.00 (dr: n11l rea,s), 101alme11t#! mtegrnli::ado. tm 111oeda cornmre 11a,1011al e dmditlo em 
10.000 (dt!z mil) q1101as. no valor di' RSl.00 f11m f'f'a/J cada 11ma. assim di.smbmdas elllf'f' os sodos MRI' E.VGENHARIA E PARTJCJPA('0ES S.A. - 
5.200 (ci11co mil r du:rnla.•) qunla•. m> 1YJlordr RSI.{)(/ (um IY'al) coda. /otali:ando RSJ:1()().0IJ (cinco mil r Ju:rnto.• fY'Oi.<): MAGIS INCORPORA<,::OES 
E CONSTRU(OES l,TDA. - 4.1100 (Q1111flv mile uiruu111m) 1111utus. ,,,, ,v/ur "" RSl.00 (11m l"t'u// ,·,11/11. w111/1:m,c/u R:$-U.00.00 (q11<111v mil" oiw,mrv., 
rl'oi•J. ·• Ence1T11mcnto, Lavn11ura, J\prova�fto e Assi.natura da Ata: Nada mais havendo a tratar. foi encemida a reuni5o. da qual se lavrou a pre�ente ata quc. 
lidn c nchado conformc. foi as,,inada pdos prcsentcs. Fortaleza. CE. 16 de Novcmbro de 2018. Sra. )bria Fernanda Na1.11reth Meniu Teixeir:1 o, Souto 
l\11tln, Pn.-s1den1e da Mcsai, Sr. Carlo� Alberto Studart Gomes :\eto, Secreuirio da "1esa: Soc1as: l\lRV ENCENIIARIA E PARTICIPACOES S.A. c 
MAGIS INCORPORA(uES E C01' TRUC:OES LTDA. Marla Fernanda N. )lenin Telnira De oun i\lola • Presidcnte: Carlos Alberto Studort 
Gomes Neto· Sccrct6rio. i\fRV ENGE'.'111/\RIA E PARTICIPA<;:0ES .A.· Maria Fernanda N. Mcnin Teixeira De Souza Maia.: l\lRV ENGEMIARIA 
E f'ARTICIPA(OES S.A. • Jtmia Mari11 de Sousa Lima Galvao, MAGIS L'ICORPORAC0ES E CO�STRUCOESLTDA· Carlos Alberto Srudart Gomes 
Neto; MAGI INCORPORAc;;OE E O'iSTRU<;:OtSLTOA. • Mana Victona Huerta Bouzas . 

••• ••• ••• 
l\1RV i\lAGIS vm 11'CORPORAC0ES SPE LTDA. 
CNPJII\IF 09.486.160/0001-67 • 'ifRE 23.201.190.108 

ATA DA RElJNIAO OE SOCIAS REALIZADA E).1 09 DE NO\'EMBRO DE 2018. 
A Rcuoiao de S6cia, do i\fRV MAGIS VIII l'iCORPORA(OES PE LTDA .. in<tal:id:i com a prc,.cu,;a de 1oda.ss< �1111< "6cia.<, rcprc,c:ntandoa totJlidade 
do capilal social. independentemcnte de convocac;Ao, presidida p,:la Sra. Marla Fernanda . \1enln Teixeira Oe Souza l\laia. represen1ando a �ocia VIR\' 
F.NGENHARlA E PARTICIPACOES S.A. esecrctariada pcloSr. C:uiosAlberto Studart Gomes Nrto. represcntanJo a socia I\IAGIS l�CORJ'ORA('O•:S 
E CONSTRUCOES LTOA., rcaliLou-sc a< lltOO horn< do d,a 09 de uovembro de 201R, na ,cdc social da Soc1ed.1dc, cm FortaleLa, E.,tado do Cc:arti, na 
Rua Ministro Pe1ronio Pone la. s n•, Bairro Salinas, CEP: 60.810-820. Ordem do dia: (a) n:du.;.1o de: capital social: e (b) alleru,oo da Clausula S' do Cuntra10 
Social. Na conformidadc da Ordem do Dia, as seguintcs dclibcra¢cs forum tomadas, por unanimidade de votos: (a) aprovar a redu<;ao do capital social 
alualmente de R$4.614.000.00 (Quatro milhocs. sc1scentos e quatone 1ml rears). para RSI 0.000.00 (dcz mil rca1s). uma redu,;iio. portanto de R$4.604.000.00 
(Quo1ro milhoes, seiscen1os e quatro mil rea1s), por ser cons1derado excessivo em rela,;io ao obJeto da sociedade; (b) oherar o Clousula S' do Con1rn10 Socinl 
da Sociedade cm decorrenda da delil:>eracrui supra, a qua! passani a, igorar com a scguinte reda�Ao: "CUUSl'LA QU/.VTA • CAPITAL SOCIAL: 0 capital 
social e dr R$/0.000,(}() (dr: mil 1Y'ai1), 10/a/mentr imrgrali::adn, 1'111 morda cnrrr!nlr 11acinnal r d1>-idid,1 rm 10.()(/() (dr: mil) qzl(lras, no ,·a/or dr RSl.00 
(um r.:c1/) """" uma. a�sim di.,trzhuitl,,; 1!1111" o, ><><.'zus: MRV E 'GE.\'HARIA E PARTICIPACOES S.A. - 6.000 (><'is mil) ,,uolus. 110 mltir de R$/.00 (um 
real) cado, 1010/izondo RS6.{)()0,00 (seis mil rr>ais); MAGIS �CORPORA<;0ES ECO. STRU('6ES LTDA. - 4.()(HJ (quo1ro mil) quotas, 110 l'Dlor de 
R$/,OO (um rco/J cm/a, 101ali::a11do RS./.000.00 (quatro n,i/ "af1). "Enccrnuncnto, Lavrarura. Apro\11�0 cAssmatura daAta: Nada mais havcndo a tratar. foi 
encerrada n reuniilo, da qua I se lavrou a presente ata que, Iida e achada confonne, foi assinada pelos presentes. Fortaleza. CE, 09 de nol'embro de 2018. Sra. 
Maria Fernanda Naareth Menin Teil.ein De Soua Miua, Presidente da Mesa: Sr. Carlos Alberto Studart Gomes Neto. Secretario da Mesa; S6cins: 
MRV ENGENHART.\ E PARTICIPA('0ES S.A. c I\IAGIS TNCORPORAC:0ES E CO�STRU<,::OES LTDA. l\larill Fernanda N. Menin Tebeira 
De Souza Maia - Presidcme; Carlos Albe no Studart Gomes 'eto • Secretario. MRV EXGE.,HARJA £ PARTICIPACOES S.A. • Maria Fernanda N. 
Mcnin Tebtcira De Souza Mafa.; MR\' EXGEXHARIA E PARTICIPACOES S.A. • Junia Maria de Sousa Lima Galvao; l\lAGIS TNCORPORAC0ES 
E CONSTRU<,::0ESLTDA-Cai1osAlberto Stud:in Gomes Nero; MAGIS TNCORPORAC0ES E ONSTRUC::0ESLTDA.· Maria Victoria Huerca Bouzas. 

• • • 
EST ADO DOCEARA-PREFEJTURA MUNlCTPAL DEACARAU-A\TJSO DE LICTTACAO-PREGAO ELETRONTCO N" 1212.0212018-A 
Pregoeira da Prefeitura do l\fomcipio de Acarau-CE toma publieo para oonhecin1en10 dos interessndos. que ,mcontra-s.: Aberta para Cadawamento de 
Propostas de Prer;:os a Licitar;:ao oa �1odalid:ide Pregao Eletronico, tomb:ido sob o �· 1212.02.2018, criterio de Julgamemo Menor Pr�o por Item, que 
sera realizado no dia IS de Janeiro de 2019. ls 09b30min, no Portal: hJUrl www.bbmnetljcjtacoes com br, com o sc1:,'lllllte Obje10: Aquisi�ao de m11terlal 
medico hospitalar e medkamentos destinados as Unidades Basicas de Saade, do Municlpio de Ac:arau-CE, confonne cspccifica�oe, em anexo do 
Edi1al, o qual cncono-a-sc na inlcgra na Seek da Comissao P.:rman-.'lllc de L1c1tar;:iio, localizada a Rua Capitiio Diogo Lopes. \1° 2105. \'crcador Anlonio 
Livi no du Silveira, Acarati-CE, no hur.irio de 08h its 12h e no Sice do Tribunal de Contas dos Municipios: www.tcm.ce.gov br/licimcoes. Tatiane Kerda da 
Penha - Pregoeira. 

• •••••••• 
ESTAOO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVlSO DE LJCTTAC::AO- PREGAO PRESENCTAL N° 
2018.12.13.01-A Comissao de Pregiio de Licita� da Prefeirura Municipal de General Sampaio-CE. localizada A Av. Jose Severino Filho, N" 257, Cen1ro. 
toma publico que se encontra a disposiciio dos interessados o Edital do Pregiio Presencial N" :!018.12.13.01, que realiz.ar-se-a no dia O:t de Janeiro de 2019. as 
13b30min, destinado a Contrata�ilo de empress especialiuda em assessoria e consultoria ao Sistema Municipal de Eosino na Area de Planejamento e 
Monilonuneolo das A�oes Educacionais junto a Secretiria da Educa�o do Municipio de General Sampaio-CI. Podera seradquirido no endere90 acima, a 
partir da data desta Public:i�;io, 110 bor:irio de e.-q,ediente ao publico da., O!lh as I 3b. General Sampaio-CE. 19 de Dezembro de 2018. Francisco Arley Pereira 
de Oliveira- Pregooro. 

jJ, 
FSC ......... 

MISTO 



c ., 
<:::::) co 
I I I ;;;;e: 


